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Ar šādu moto, gatavojoties 
Latvijas simtgadei, Dzejas 
dienas Iecavas novadā noritēja 
šoruden.

Tautasdziesmas jeb dainas uz-
skatāmas par latviešu poēzijas pa-
matu, pirmsākumu, tās ir arī tautas 
identitātes simbols.

Laikā no 4. līdz 17. septem-
brim skolēni visās novada skolās 
tika mudināti iepazīties ar dažā-
diem dainu krājumiem, tai skaitā 
digitalizētajiem, rosinot saskatīt te-
matisko daudzveidību, saturisko, 
māksliniecisko un morālo vērtību 

kopumu katrā četrrindē. Izvēlo-
ties tautasdziesmas par vecuma 
grupai atbilstošu tēmu (dzīvnieki, 
putni, koki, augi, tīrumi, pļavas, 
tēva sēta, novads, cilvēku sadzī-
ve, attiecības u. c.), katrs skolēns  
6 - 18 četrrindes pārrakstīja uz  
3 x 11 cm lielām lapiņām, kā to  
19. gadsimta 70.-90. gados veica 
folklorists, publicists un rakstnieks 
Krišjānis Barons.

Kā secinājis Dainu skapja digita-
lizētājs Imants Freibergs, Barontēva 
ideja par Dainu skapi ar divām dur-
vīm, kam katrā pusē pa 35 atvilkt-
nītēm, katrā atvilktnē pa 20 ieda- 
lījumiem, katrā pa 200 dziesmu zī-
mītēm, līdzinās bišu stropa un tā- 
lāk - modernas skaitļošanas mašī-
nas uzbūvei.

Ikviena skolēna izvēlētās un uz 
zīmītēm rokrakstā pārrakstītās tau-
tasdziesmas tika apkopotas klases 
kopīgajā krātuvītē. Latviešu valodas 
un literatūras stundās atbilstošs 
dziesmiņu skaits tika skandēts no 
galvas. Īstenojot savstarpējo sadar-
bību, arī citu mācību priekšmetu 
skolotāji radoši ietvēra savās stun-
dās dainu tēmu.

Noslēguma pasākums 19. sep-
tembrī risinājās Iecavas vidussko-
lā, kur ieradās visu novada skolu 
5.-12. klašu delegācijas, kopskaitā  
110 skolēnu. Ar dziesmu «Skaista 
mana tēva sēta» pasākumu ieskan-
dināja folkloras kopas «Tarkšķi» da-
lībnieki Kristīnes Kareles vadībā. Pa-
sākuma pirmajā daļā katras klases 
pārstāvis iepazīstināja ar savas kla-
ses izveidoto tautasdziesmu krātuvī-
ti, izvietojot to momentizstādē. Deviņi 
Zālītes speciālās internātpamatsko-
las audzēkņi izteiksmīgi norunāja 
katrs vienu sev tuvu tautasdziesmu.

Otrajā pasākuma daļā darbs ri-
sinājās divās grupās, kuru darba 
satura organizētāji un vērtētāji bija 
vidusskolas 10. a un b klases sko-
lēni. Četri skolēni no katras klases 
tika aicināti uz stadionu, kur pie-
dalījās tautasdziesmu stafetē, savu-
kārt viens klases pārstāvis piedalījās 
spēlē «Tautasdziesmu maratons», 
noteiktā secībā skandējot dainas no 
galvas. Katra veikumu precīzi fiksēja 
10. klašu tiesneši, un rezultātā atzi-
nības diplomu klāsts bija pietiekami 
daudzveidīgs.

Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai

Tautasdziesma iedvesmo!

Dace Riekstiņa

Turpmāk par konstatētiem 
ielu apgaismojuma bojājumiem 
aicinām ziņot SIA «Kvēle» - 
tel. Nr. 63923102, 
e-pasta adrese: ofiss@kvele.lv.

Uzņēmuma darbinieki ielas 
apseko reizi nedēļā, tad tiek no-
vērtēts apgaismes ķermeņu stā-
voklis un veikti remontdarbi, ja 

Aicina ziņot par bojātu 
ielu apgaismojumu

tas nepieciešams. Lai operatīvi 
saņemtu ziņas par bojājumiem 
un tos pēc iespējas ātrāk no-
vērstu, aicinām ikvienu ziņot 
par pamanītajiem bojājumiem 
energoapgādes uzņēmumam  
SIA «Kvēle», kas gādā par ielu 
apgaismojuma tīkla uzturēšanu  
Iecavas novadā. 

Iecavas novada izglītības 
iestādēs tiks uzsākts 
projekts «Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
attīstībai», ko finansē Eiropas 
Sociālais fonds un koordinē 
Valsts izglītības satura centrs. 

Projektā piedalīsies Iecavas vi-
dusskola, Iecavas internātpamat-
skola un Dzimtmisas pamatskola.

Projekta mērķgrupas ir skolēni 
ar mācīšanās traucējumiem, mācī-
bu grūtībām, vidējiem un augstiem 
mācību sasniegumiem un citi, pie-
mēram, cittautieši, kuri apgūst lat-
viešu valodu.
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Otrklasnieki 
apgūst peldētprasmi

Sintija Kalēja
projektu koordinatore

Eiropas Sociālā fonda 
projektā «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un 
slimību profilakse Iecavas 
novadā»paredzēts, ka visi 
Iecavas novada 2. klašu skolēni 
apgūs pareizu peldētprasmi 
trenera uzraudzībā. Projektu 
īsteno Iecavas novada dome.

13. un 20. septembrī Iecavas 
vidusskolas 2.a un 2.c klases bērni 

Projekta atbalsta pasākumu 
plāna finansējums ir 76 564 eiro, 
īstenošanas laiks – divi mācību 
gadi.

Lielākā finansējuma daļa – 31 
204 eiro - tiks atvēlēta STEM (ma-
temātika, dabaszinātnes, tehnolo-
ģijas) un vides jomai. 18 800 eiro 
tērēs valodas jomai, 9999 eiro - 
kultūrizglītības un radošās in-
dustrijas jomai, 3359 eiro - mul-
tidisciplinārajai jomai, 7772 eiro – 
sportam.

Projekta ietvaros ir paredzētas 
aktivitātes, kas sniedz atbalstu 
skolēniem mācībās, ņemot vērā 
viņu intereses, spējas, talantus, arī 
grūtības un individuālu nodarbību 
nepieciešamību.

Katra izglītības iestāde sastā-
dīs individuālu aktivitāšu plānu.  
Projekta aktivitātes tiks sadalītas 
divās daļās – mācību saturs, pie-
mēram, praktiskās nodarbības, 
diskusiju klubi, individuālās kon-
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1. Saistošie noteikumi «Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanas kārtību Iecavas novadā» 
(turpmāk – noteikumi) nosaka ne-
kustamā īpašuma nodokļa piemēro-
šanas kārtību un apmēru attiecībā 
uz Iecavas novada administratīvajā 
teritorijā esošajiem nekustama-
jiem īpašumiem – dzīvojamo māju 
palīgēkām, kuru platība pārsniedz  
25 m2, daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām (to daļām), kas ierakstītas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vār-
da, kā arī nosaka nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas pazi-

ņojumu piespiedu izpildes termiņu 
un būvei piekritīgās zemes apmēru. 
Nekustamā īpašuma objektiem, 
kam ar šiem saistošajiem noteiku-
miem nav noteiktas speciālās lik-
mes, nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinam tiek piemērotas likumā 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 
3. pantā uzskaitītās vispārējās ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmes.

2. Dzīvojamo māju palīgēkas 
(to daļas), kuru platība pārsniedz  
25 m2 un kas netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai 
(izņemot garāžas), ar nekustamā 
īpašuma nodokli neapliek.

3. Saistošajos noteikumos lieto-
tais termins «būvei piekritīgā zeme» 
ir zemes vienība, kas tiek noteikta 
saskaņā ar Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistē-
mā (turpmāk – NĪVKIS) pieejamiem 
datiem un attiecīgi tiek noteikta 
šādā veidā:

3.1. ja uz zemes vienības ir vie-
na būve, tad par būvei piekritīgo 
zemi uzskatāma šī zemes vienība;

3.2. ja uz zemes vienības ir vai-
rākas būves, tad katrai būvei pie-
kritīgā zeme tiek aprēķināta kā daļa 
no zemes vienības proporcionāli 
būves platībai;

3.3. ja uz zemes vienības ir 
daudzdzīvokļu ēka, tad dzīvoklim 
piekritīgā zeme tiek aprēķināta kā 
daļa no zemes vienības proporcio-
nāli dzīvokļa platībai.

4. Par nodokļu maksātājam 
izveidojušos nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu Iecavas novada 
domei ir tiesības pieņemt lēmumu 
(izpildrīkojumu) par nokavēto no-
dokļu maksājumu piedziņu bezstrī-
da kārtībā ne vēlāk kā septiņus ga-
dus no nodokļa samaksas termiņa  
iestāšanās brīža.

5. Nekustamā īpašuma nodokli 
par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
(tās daļu), kas ierakstīta zemes-
grāmatā uz pašvaldības vārda, un 
pašvaldībai piederošo vai piekritī-
go zemi, uz kuras šī māja atrodas, 
maksā pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas (tās daļu):

5.1. īrnieki un nomnieki, ku-
riem īres un nomas līgumi slēgti ar 
pašvaldību vai deleģēto institūciju;

5.2. personas, kuras īpašumtie-
sības uz dzīvojamo māju (tās daļu) 
ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 
privatizācijai;

5.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie 
valdītāji (līdz nekustamā īpašuma 
reģistrēšanai zemesgrāmatā);

5.4. likuma «Par nekustamā 
īpašuma nodokli» 2. panta septītajā 
daļā noteiktie nodokļa maksātāji.

6. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā ar 2018. gada 1. janvāri.

7. Ar 2018. gada 1. janvāri spē-
ku zaudē Iecavas novada domes 
2016. gada 13. decembrī apstip-
rinātie saistošie noteikumi Nr. 21 
«Par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanas kārtību Iecavas no-
vadā» (prot. Nr. 14, 32. p.).

8. Noteikumi publicējami un tie 
stājas spēkā likuma «Par pašvaldī-
bām» 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Priekšsēdētājs A. Mačeks

Saistošie noteikumi Nr. 11 «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Iecavas novadā»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada 
domes12.09.2017.
sēdes lēmumu (prot. Nr. 14, 7. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma  
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 
1. panta otrās daļas 9.1 punktu,  
2. panta 8.1 daļu, 9. panta otro 

daļu

Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai

sultācijas, mācību vizītes, un ār-
pusstundu pasākumi, piemēram, 
tematiskās nometnes, konkursi, 
izstādes, radošās darbnīcas.

Projekts «Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai» 
ir vērsts uz jaunu pedagoģisko ri-
sinājumu meklēšanu, lai skolās 
ieviestu alternatīvas mācību or-
ganizācijas formas, kas papildina 
formālās izglītības ieguves mācības 
formas (mācību stundas), pilnvei-
dojot izglītības pakalpojumu un 
nostiprinot skolu kolektīvu gata-
vību risināt izglītojamo vajadzības 
un paaugstinot viņu sasniegumus.   
Individuālās pieejas pamatā ir  
iekļaujošas izglītības modelis, kur 
katrs izglītojamais jūtas kā piln-
vērtīgs mācību procesa dalībnieks. 
Tas nozīmē, ka viņi ne tikai tiecas 
pēc individuāliem sasniegumiem, 
bet mācās strādāt grupās un sa-
darboties, un izglītojamie ar aug-
stākiem sasniegumiem palīdz at-
tīstīties tiem izglītojamiem, kuru 
sasniegumi nav tik augsti. 

devās uz Daugmales baseinu, kur 
pilnveidoja savu peldētprasmi. Tre-
neris skolēniem ierādīja dažādus 
noderīgus vingrinājumus, mācīja 
pareizi elpot un ienirt. Bērni par 
doto iespēju ir ļoti priecīgi un ar 
nepacietību gaida nākamo nodarbī-
bu. Projekta ietvaros katrs skolēns 
apmeklēs desmit peldēšanas no-
darbības. Līdz šī gada beigām pa-
redzēti 14 braucieni uz Daugmales 
baseinu. Transporta pakalpojumus 
nodrošina SIA «HANSABUSS LAT-
VIA». 
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Novada domē 

Pašvaldības zemes 
nomnieku ievērībai!

Piesakies mācībām!

Šī gada rudenī lielai daļai 
pašvaldības zemes nomnieku 
beidzas noslēgto zemes nomas 
līgumu termiņš. Pašvaldība 
pakāpeniski nomniekiem uz 
deklarēto dzīvesvietas adresi 
izsūta informatīvas vēstules par 
nomas termiņa beigu datumu un 
iespēju nomas tiesības pagarināt. 
Lai nomas tiesības pagarinātu, 
pašvaldībā jāiesniedz iesniegums.

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana oktobrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Otrdien, 3. oktobrī,
plkst. 13-14 pieņem deputāts V. Gailums
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Ziemeļu bibliotēkā)

Pirmdien, 9. oktobrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis un deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs 

Otrdien, 10. oktobrī,
plkst. 8.30 domes sēde 

Trešdien, 11. oktobrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 

Otrdien, 17. oktobrī, 
plkst. 8.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 9.30-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas vadītājs J. Siugalis un deputāte S. Lineja 

Trešdien, 18. oktobrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti E. Druviņš un J. Pastars 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Otrdien, 31. oktobrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 

Līdz 30. septembrim 
mežu īpašniekiem un viņu 
radiniekiem dota iespēja 
pieteikties divu dienu mācībām 
par tēmu «Meža nekoksnes 
resursi, to apsaimniekošana un 
izmantošana». 

Mācības notiks Iecavas novada 
«Līčupēs». 3. oktobrī par ārstniecī-
bas augiem stāstīs Zeltīte Kaviere, 
bet 14. oktobrī - sēņu diena ar 
lektori Initu Dānieli, Latvijas Da-
bas muzeja Botānikas nodaļas va-
dītāju. Pieteikties: rita.dasciora@
mkpc.llkc.lv

11. oktobrī plkst. 10.00 Ieca-
vas novada domes 5. stāva zālē 
notiks seminārs, kura dalībnie-
ki tiks informēti par ES atbal-

stu mežiem un projektu «Dabas 
skaitīšana». Programmā:
• Eiropas nozīmes biotopu in-

ventarizācija, un kā tā skars 
privāto mežu īpašniekus. At-
bildes uz jautājumiem. Lek-
tore - Irisa Mukāne no Dabas 
aizsardzības pārvaldes, «Dabas 
skaitīšanas» projekta vadītāja.

• ES atbalsta aktivitātes me-
žiem, jaunumi saistībā ar iz-
sludināto ES atbalsta projektu 
pieņemšanas 4. kārtu. Svarī-
gākais par projekta pieteiku-
mu sagatavošanu. Atbildes uz 
jautājumiem. Lektore - Rita 
Daščiora, Rīgas reģ. MKPC 
nodaļas mežsaimniecības kon-
sultante.
Dalība seminārā - bez  

iepriekšējas pieteikšanās. 

Pabeigti labiekārtošanas 
darbi pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» teritorijā. 
25. septembrī parakstīts darbu 
pieņemšanas - nodošanas akts, 
tiek gatavota nepieciešamā 
dokumentācija, lai objektu 
nodotu ekspluatācijā.

Pirmsskolas izglītības iestā-
des «Cālītis» teritorijā uzbūvētas  
13 rotaļu nojumes, uzstādīts spē-
ļu laukumu aprīkojums, apza-
ļumota teritorija, ieklāts bruģis, 
uzbūvēta saimniecības ēka, iz-

Pabeigta bērnudārza «Cālītis» 
teritorijas labiekārtošana

Baiba Leitlante
Zemes ierīcības dienesta vadītāja

Rita Daščiora

Aicinu zemes nomniekus pār-
baudīt savu zemes nomas līgumu 
termiņus un savlaicīgi iesniegt 
iesniegumu par vēlmi zemi nomāt 
arī turpmāk. Iesniegumu var sa-
gatavot brīvā formā. Lai atvieglotu 
iesniegumu uzrakstīšanu, domes 
Zemes ierīcības dienestā ir pieeja-
mas iesniegumu veidlapas.

Neskaidrību gadījumā infor-
māciju varat saņemt, zvanot pa 
tālruni 63941962 vai 25644393 
vai rakstot uz e-pasta adresi  
baiba.leitlante@iecava.lv.  

Augusta fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarējis Aldis 
Tomsons. Viņa uzņemtā fotogrāfija «Mēness aptumsums Iecavā» 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads saņēmis  
71 atzīmi «Patīk» (Like). Sveicam! Septembrī tapušās fotogrāfijas 
gaidīsim līdz 5. oktobrim, pasteidzies iemūžināt rudenīgo Iecavu!
Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, 
notikums un neliels apraksts.
Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs 
fotogrāfijas. 

Mēneša foto : : :

būvētas iekšējās komunikācijas 
un ārējie tīkli - ūdensvads, lietus  
kanalizācija, drenāža, apgaismo-
jums.

Labiekārtošanas darbus par 
līguma summu 693 303,84 eiro 
ar PVN veica SIA «Kvintets M».

Sākotnēji projektu bija plā-
nots beigt līdz 1. septembrim, 
taču nelabvēlīgo laikapstākļu un 
materiālu piegādes kavējumu dēļ 
būvnieki lūdza termiņu pagari-
nāt. Kā kompensāciju par kavēju-
mu SIA «Kvintets M» par saviem 
līdzekļiem uzstādīja piecas rotaļu 
iekārtas un nobruģēja piebrauca-
mo ceļu no Zemgales ielas. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste



4.2017. gada 29. septembrī
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Nominācijā «Tautasdziesmu ma- 
ratons» apbalvojumus saņēma:  
5. kl. grupā - 1. vieta -  Artūrs Ba-
lodis, vidusskolas 5.a kl.; 2. vieta 
- Madara Reina Mediņa, vidussko-
las 5.c kl.; 3. vieta - Agnese Tok-
mačova, Dzimtmisas pamatsko-
las 5.a kl.;  6. kl. grupā - attiecīgi 
Estere Tēraudkalna, Dzimtmisas 
pamatskolas 6.a kl., Unda Koz-
lova, vidusskolas 6.b kl. un Ri-
hards Pūķis, internātpamatskolas  
6.c kl.;   7. kl. grupā - Līva Vasiļje-
va, vidusskolas 7.b kl., Toms Kurlis, 
vidusskolas 7.a kl., Kristiāna Puka, 
Dzimtmisas pamatskolas 7.a kl.;  
8. kl. grupā - Alise Kante, Dzimt-
misas pamatskolas 8.a kl., Vikto-

rija Asejeva, internātpamatskolas  
8.c kl. un Kārlis Čipens, vidusskolas  
8. a kl.; 9. kl. grupā - Renāte Estere 
Liepiņa, vidusskolas 9.b kl., Sigita 
Antonoviča, Dzimtmisas pamatsko-
las 9.a kl. un Anastasija Kalniņa, vi-
dusskolas 9.c klases skolniece.

Nominācijā «Veiklākie» tautas-
dziesmu stafetē panākumus guva 
šādas komandas: 1. vieta - vidus-
skolas 5.a, 6.c, 8.a un Dzimtmisas  
pamatskolas 8. kl.; 2. vieta - vidus-
skolas 5.c., 6.b un internātpamat-
skolas 8. kl.;  3. vieta - vidusskolas 
5.b, 6.a un 7.a kl.

Nominācijā «Precīzākie» stafe-
tes robežpunktos vajadzēja atminēt 
rindiņas, vārdus vai burtus tautas-
dziesmās: 1. vieta - Dzimtmisas pa-
matskolas 5.a kl., vidusskolas 6.a, 

Tautasdziesma iedvesmo!
7.b un 8.a kl.; 2. vieta - vidusskolas 
5.b, 6.b, 8.c un Dzimtmisas pamat-
skolas 7.a kl.; 3. vieta - vidusskolas 
5.a, 5.c, 7.a un internātpamatsko-
las 6.a kl., kā arī Dzimtmisas pa-
matskolas 8.a kl.

Noslēgumā pasākuma vadītāja 
un šo Dzejas dienu norises idejas 
autore, metodiskās apvienības va-
dītāja Dace Greiža pateicās visiem 
dalībniekiem par atsaucību un dar-
botiesgribu, latviešu valodas sko-
lotājām - par izturību un iedvesmu 

dainu satura izklāstā un skolēnu 
snieguma vērtējumiem mācību stun-
dās, savukārt īpašie paldies sporta 
skolai «Dartija», Īrisai Korčaginai, 
bibliotekārēm, Dacei Riekstiņai, Kris-
tīnei Karelei un, protams, 10.a un  
10.b klases skolēniem (S. Brūveram,  
K. Ziemiņam, L. Pudžai, S. Jaun-
zemai, A. Hivričam, V. Celitanei,  
M. Bolšteinam, B. Maksimovai un vi-
siem pārējiem) par atbildīgu, nopiet-
nu un radošu darbu dainu pēcpus-
dienas organizēšanā un norisē. 
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100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Dzejnieks, žurnālists un tul-
kotājs PĀVULS PĻAVENIEKS (arī 
Pāvils, Pauls) dzimis 1850. gada 
26. septembrī Bauskas apriņķa 
Grienvaldes (vēlāk Zālītes) pagasta 
Plēsāju mežsarga mājās. Tēvs mi-
ris, jau mazam esot, tomēr patēvs, 
ievērodams zēna dotības, skolo-
jis viņu. Sekmīgi pabeidzis Jelga-
vas ģimnāziju, Pļavenieks iestā- 
jies Baltijas politehnikumā Rīgā  
(1870-1871), tad pārgājis uz Tēr-
batu, kur studējis matemātiku un 
astronomiju (1871-1874). Līdzek-
ļu trūkums piespiedis atstāt uni-
versitāti un pieņemt mājskolotāja 
vietu (1874-1880). Pēc tam Pļave-
nieks pārcēlies uz Rīgu, kļuvis par 
«Baltijas Vēstneša» līdzstrādnieku 
un vēlāk arī par līdzredaktoru. Ak-
tīvi darbojies Rīgas Latviešu bied-
rībā, bijis runasvīrs un rakstvedis, 
no 1880. gada Teātra komisijas 
loceklis.

Jau ģimnāzista gados Pļave-
nieks sācis darboties rakstniecībā, 
vēlāk tulkojis un lokalizējis labu 
skaitu lugu. Viņam piemitušas «di-
vas jo svarīgas žurnālista īpašības: 
veikla, ātra spalva un laba tiesa 
no tā sauktās žurnālista taktības». 
Viņa tuvākie draugi bijuši latvie-
šu tautības augstskolu studenti. 
Pirmā publikācija – stāsts «Vienas 
asaras spēks» publicēts laikraks-
tā «Latviešu Avīzes» 1867. gadā, 
pēc tam sarakstījis dažus stāstus 
un ziņģi «Nabags Indriķis» (1868).  
Ā. Alunāna vadītajam Rīgas Latvie-
šu teātrim rakstījis kuplejas, tul-
kojis un lokalizējis A. Heses-Vāge-
sa, G. Mozera, Ā. Laronža, E. Pola, 
H. Ūdes komēdijas, Š. Birhes-Pfei-
feres, H. Salingrē un citu rakstnie-
ku lugas.

35 gadu vecumā P. Pļavenieks 
saslimis ar tuberkulozi un miris 
1888. gada 10. maijā Grienvaldes 
Maleniekos. Apglabāts Iecavas ka-
pos. 

Noslēgusies akcija 
«Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!»

«Zvaigžņotā Debess»  
1982. gada rudens un 
en.lulfmi.lv

20. septembrī Rundāles pilī 
notika ceļošanas akcijas 
«Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!» 
rezultātu apkopošana un balvu 
izloze. 

Kopā saņemtas deviņdesmit 
septiņas akcijas kartes – četrdes-
mit viena no Latvijas, piecdesmit 
sešas no Lietuvas. Nolikumam ne-
atbilda sešpadsmit.

Akcijas dalībnieki, kuri apmek-
lēja vismaz vienu akcijas objektu 
vai pasākumu katrā no pašvaldī-
bām, varēja pretendēt uz atbalstī-
tāju sarūpētu veicināšanas balvu 
– dāvanu karti no viesnīcas «Me-
žotne Hotel», kafejnīcas «Bauskas 
pilskrogs», Rīgas Motormuzeja, 
restorāna «Alaus keilas» Biržos, 
kafejnīcas «Zoo Cafe» Pasvalē un 
Pasvales peldbaseina.

Savukārt četri Lietuvas apceļo-
tāji, kuri apmeklējuši vismaz vie-

nu akcijas objektu vai pasākumu 
katrā no pašvaldībām un visvai-
rāk akcijas objektu Latvijā, un trīs 
Latvijas apceļotāji, kuri apmeklēja 
vismaz vienu objektu vai pasāku-
mu katrā no pašvaldībām un vis-
vairāk objektu Lietuvā, piedalījās 
cīņā par kādu no septiņiem velo-
sipēdiem.

Sešpadsmit akcijas kartes vir-
zītas veicināšanas balvu iegūša-
nai, bet divdesmit astoņu Latvijas 
pārstāvju un trīsdesmit piecu Lie-
tuvas dalībnieku kartes - velosipē-
du iegūšanai. Svinīgā apbalvoša-
nas ceremonija notiks 30. septem-
brī Biržos. 

Ceļošanas akcijas «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!» mērķis ir lat-
viešus un lietuviešus iepazīstināt 
ar pierobežas teritoriju tūrisma 
objektiem un  pasākumiem. Ieca-
vas novads akcijas ietvaros aicinā-
ja apmeklēt atrakciju parku «Labi-
rinti», Iecavas luterāņu baznīcu un 
Iecavas 525. jubilejas svinības. 

Zorģos 
sāk apgais-
mojuma
izbūvi

Zorģos sākta apgaismojuma 
izbūve ceļam, kas gar 
darbnīcām ved līdz šosejai. 
Daudzi ciema iedzīvotāji šo 
ceļu izmanto nokļūšanai līdz 
autobusu pieturvietai, jo tas ir 
drošāks nekā šosejas ceļmala, 
īpaši tumšajā laikā, taču līdz 
šim nebija apgaismots.

Projekta ietvaros tiks uzstādīti 
sešpadsmit apgaismes stabi. Šo-
brīd tiek raksta tranšeja un tajā 
ieguldīts kabelis.

Darbus par 15 449,01 eiro ar 
pievienotās vērtības nodokli veic 
SIA «Kvēle».

Apgaismojuma izbūvi plānots 
beigt līdz šā gada 25. oktobrim. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Reklāma Reklāma Reklāma
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Septembrī par mēneša jaunieti 
kļuvusi Santa Kalvāne, Iecavas 
vidusskolas 12. klases skolniece, 
kuras mīļākā aizraušanās ir 
zīmēšana un gleznošana. 

«Santa ir vistalantīgākā zīmēša-
nas jomā. Piecu minūšu laikā viņa 
spēj uzskicēt jebkura cilvēka portre-
tu, un līdzība ir ļoti tuva realitātei,» 
tā par savu klasesbiedreni teic Arta 
Riekstiņa. 

Santa mākslas skolā nav mācī-
jusies, vienu gadu apmeklējusi glez-
nošanas nodarbības mākslinieku 
darbnīcā «Pūralāde», kur viņas sko-
lotāji bija Jānis Jēkabsons un Andris 
Grudauskis. Nodarbībās galvenokārt 
gleznota klusā daba, un pasniedzēji 
vērtējuši, ka Santas darbiem ir rak-
sturīgs perfekcionisms, tīras līnijas. 

Pārsvarā savu talantu jaunā 
māksliniece ir izkopusi pati, un ne-
atlaidība jau nesusi pirmos augļus. 
16. septembrī D27 jeb Free Riga 
mākslinieku rezidenču namā Rīgā, 
Dzirnavu ielā 27, tika atklāta Santas 
gleznu izstāde «How do you see me?» 
jeb «Kā tu mani redzi?». D27 ir jaunā-
kā no kustības Free Riga atdzīvināta-
jam ēkām, kur patvērumu radušas 
mākslinieku studijas un radošās 
darbnīcas. Ik nedēļu tajā notiek kul-
tūras pasākumi, koncerti, izstādes, 
sabiedrības izglītošanas pasākumi. 

Vienā no D27 telpām ir apskatā-
mas Santas gleznas, bet otrā - drau-
dzenes Ievas Zepas fotogrāfijas.  Foto-
grāfijās atainots, kā cilvēki slēpj savu 
reālo būtību un kā sabiedrība saredz 
cilvēku - cik viņš var būt ārēji kārtīgs 
un priekšzīmīgs, bet iekšēji pilnīgi 
cits. Savukārt Santa savās gleznās 
centusies parādīt, kā tas īpatnējais 
cilvēks savā prātā uztver visus pā-
rējos, cik absurda viņa acīs ir pārējā 
sabiedrība. «Tie visi ir portreti ar sav-
dabīgām niansēm, jo man šķiet fan-
tastiski noķert cilvēku dažādās sejas 
izteiksmes. Gleznās gan esmu aizvir-
zījusies no realitātes, tajās ir daudz 
fantāzijas,» stāsta jaunā māksliniece, 
atklājot, ka darbi top eksperimentē-
jot: «Ja nesanāk, sāku visu no gala, 
kamēr tieku līdz rezultātam.» 

Nepatīk konkursa princips
Savulaik jauniete gribējusi mā-

cīties Bauskas mākslas skolā, taču 
laika trūkuma dēļ uz nodarbībām 
nav varējusi izbraukāt. Kādu laiku 
zīmēšana atstāta novārtā, bet pirms 
aptuveni diviem gadiem Santa pie 

Anta Kļaveniece

sava vaļasprieka atgriezusies. Sko-
las laikā biežāk sanācis tā, ka pirms 
mācību olimpiādēm Santa saslimu-
si, tāpēc atmiņā visspilgtāk palikusi 
piektajā klasē iegūtā uzvara skolē-
nu domes organizētajā zīmējumu 
konkursā. «Patiesībā man nepatīk 
gleznot, lai piedalītos konkursā vai 
laimētu balvas. Nepatīk pats kon-
kursa princips, kad cilvēki sacenšas 
ar savu mākslu. Es daru to savam 
priekam, un, ja vēl kādam tas patīk, 
ir forši,» teic Santa. 

Cilvēki savu patikšanu apliecina, 
arī darbus iegādājoties. Jau iepriekš 
pircēji atradušies divām Santas glez-
nām, un izstādes laikā iegādāts vēl 
viens. Tāpat cilvēki interesējušies 
par iespēju gleznas pasūtīt. Iespē-
jams, ka arī Santas draugu mūzikas 
grupas topošo albumu rotās viena 
no viņas gleznām. Tā teikt, māks-
linieciski domājoši jaunieši turas 
kopā, un cits citu atbalsta. Viena 
no Santas draugu mūzikas grupām 
muzicējusi arī izstādes atklāšanā. 

Popularizē 
savu talantu internetā
Pagaidām interesenti ar jaunie-

tes gleznām var iepazīties viņas In-
stagram profilā, taču tuvākajā laikā 
plānots izveidot arī savu interneta 
mājaslapu. Interneta dzīles ir de-
mokrātiskākais veids, kā popula-
rizēt savu talantu, jo cilvēki cits ci-
tam iesaka redzēto un dažkārt pat 
ir grūti apjaust, cik cilvēku darbus 
ierauga un novērtē. Tā Santai bijis 
pārsteigums par izstādes atklāšanas 
viesiem. Sanākuši ne tikai aicinātie 
draugi un paziņas, bet arī pavisam 
sveši cilvēki, kurus šis pasākums  
ieinteresējis. 

Laika gaitā, apmeklējot koncer-
tus un izstādes, Santa iepazinu-
si daudz cilvēku, radušās jaunas  
iespējas, arī izstādes izveidošana ir 
viena no tām. «Skola un dzīvesvie-
ta ir Iecavā, bet lielākā daļa manu 
draugu un brīvā laika pasāku- 
mu - Rīgā. Vispopulārākā izklaide ir 

koncerti, kas notiek dažādās vietās, 
tostarp jauniešu iecienītajā alterna-
tīvās mūzikas klubā «Depo». Daudz 
draugu spēlē dažādās grupās, jāiet 
viņus atbalstīt.» 

Mūzikas, dzejas 
un mākslas vide
Aktīvo iesaistīšanos mūzikas un 

mākslas norisēs Santa pamato ar 
vēlmi vienmēr atklāt kaut ko jaunu. 
Viņu piesaista alternatīvā mūzika, 
cilvēki, kas ar to saistīti, un atšķirī-
gais domāšanas veids, kas ļauj uz 
pasauli paskatīties no cita skatu-
punkta. «Draugu vidū populāra ir 
mūzika, dzeja un māksla, tā ir vide, 
kurā es jūtos kā es pati. Līdz tam 
esmu nonākusi pakāpeniski, izzinot, 
lasot grāmatas, rakstus, tiekoties 
ar cilvēkiem, ietekmējoties no visas 
sabiedrības, augot kā cilvēkam un 
personībai. Mani iedvesmo mūzika 
kā tāda, un arī kādu konkrētu per-
sonību ir grūti nosaukt, jo es iedves-
mojos no visa, kas ir apkārt. No visa 
pa druskai izsijāju, kas man šķiet 
vērtīgs un kas ne. Manuprāt, jādara 
tas, kas patīk, un, tiecoties pēc mēr-
ķiem, nav jābaidās izkāpt no savas 
komforta zonas. Stāvot uz vietas, ne-
kas nemainās. Pirmie soļi varbūt var 
šķist biedējoši, bet laika gaitā sapro-
ti, ka tas nemaz nebija tik traki un 
iespēju kļuvis vairāk.»

Ir vairākas idejas, ko Santa vē-
lētos darīt pēc 12. klases absolvē-
šanas. Viena no iecerēm - iestāties 
Mākslas akadēmijā, cita - attīstīt sevi 
valodas jomā, jo vēl viens Santas va-
ļasprieks ir dzejas rakstīšana. «Lai 
arī kāda būs izvēle, tas noteikti būs 
māksliniecisks virziens,» ir pārlieci-
nāta mēneša jauniete. Sarakstītās 
dzejas rindas Santa vēl nekur nav 
publiskojusi, pagaidām tās lasījuši 
tikai pāris cilvēki. «Dzejas rindās tiek 
ieliktas pārdomas un izjūtas. Tas ir 
tāpat, kā ar gleznošanu. Cilvēkam ir 
vajadzīgs veids, kā savas izjūtas iz-
paust uz āru, jo nekā nedarīšana no-
zīmē stagnēt. Tikai atbrīvojoties no 

Ar skatu 
ārpus rāmja

Mēneša jaunietis : : :

kaut kā, vietā var rasties kas jauns.» 
Neizšķīst sīkumos
Savas dzīves laikā Santa gribē-

tu izdot vismaz vienu grāmatu un 
izveidot vismaz vienu augsta līmeņa 
mākslas izstādi, kurā cilvēki novēr-
tē - tā tiešām ir māksla. «Manuprāt, 
māksla var būt jebkas, taču tam 
jābūt ar ietvertu domu, tādam, kas 
skatītājiem ļauj savilkt paralēles ar 
savu dzīvi, ļoti personiskam.» Santas 
mīļākais mākslinieks ir Lucas David, 
kas pārsvarā veido slavenu cilvēku 
portretus, taču tie nav izskaistināti, 
drīzāk dramatiski pārspīlēti.    

Domājot par nākotni, mēneša 
jauniete sevi cenšas attīstīt jomās, 
kas pašai visvairāk patīk - glezno-
šanā un dzejas rakstīšanā: «Citu 
vaļasprieku man īsti nav. Negribu 
izšķīst sīkumos, bet mērķtiecīgi vir-
zīties uz priekšu savās izvēlētajās 
jomās.» Citiem jauniešiem Santa vēl 
uzdrīkstēties, izmēģināt kaut ko jau-
nu. «Dzīvojam mazā pilsētā, kur cits 
citu teju pazīst, tāpēc es ieteiktu cen-
sties atklāt kaut ko arī ārpusē, jo tur 
ir daudz vairāk, nekā redzam šeit. 
Pārējā pasaule ir tik plaša, tomēr tik 
sasniedzama, tajā ir tik daudz, ko re-
dzēt, tāpēc nevajadzētu sevi ierāmēt 
vienā vietā,» tā Santa. 

no S. Kalvānes albuma
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17. septembrī notika Zemgales 
čempionāta fināls 2008. gadā 
dzimušajiem futbolistiem. Kopā 
turnīrā piedalījās 24 komandas.

Vasaras garumā notika atla-
ses turnīrs četrās apakšgrupās, 
lai noskaidrotu astoņas labākās 
komandas dalībai finālā Tukumā. 
Vietu finālā izcīnīja arī FK Iecava 
futbolisti, kas savā apakšgrupā 
bija izcīnījuši pirmo vietu.

Fināla astotnieks tika sada-
līts divās apakšgrupās. Pirmajā 
apakšgrupā spēlēja SK Kengaroos, 
JFC Dobele, Spartaks Jūrmala-1, 
FK Tukums. Otrajā apakšgru- 
pā – AFA Olaine, Spartaks Jūrma-
la-3, Jelgavas BJSS un FK Iecava. 
Abās apakšgrupās spēles bija ļoti 
saspringtas; mūsu apakšgrupā 
četras no sešām spēlēm beidzās 
neizšķirti, tikai divās spēlēs viena 
komanda izcīnīja uzvaru, un ļoti 
patīkami, kā tā bija Iecavas futbo-
listu komanda.

FK Iecava spēļu rezultāti 
apakšgrupā:

FK Iecava - AFA Olaine   2:1
FK Iecava - Jelgavas BJSS 1:1
FK Iecava - Spartaks Jūrmala 2:1

FK Iecava futbolisti savā 
apakšgrupā izcīnīja pirmo vietu, 
un pusfinālā pretī stājās SK Ken-

Andrejs Tiščenko
komandas treneris

Sporta ziņas

20.septembrī Iecavas novada stadionā norisinājās Iecavas no-
vada sporta skolas «Dartija» sacensības vieglatlētikā «Sprinta die-
na». 

Sacensības norisinājās divās vecuma grupās: 2004. un 2005. gadā 
dzimušiem zēniem un meitenēm, kā arī 2006. gadā dzimušiem un 
jaunākiem zēniem un meitenēm. Dalībnieku skaitu kuplināja viesi no 
Olaines, Bauskas un Jelgavas. Labākie rezultāti:

2004. un 2005. g. dzimušie
Rihards Pūķis – 2. vieta 60 m (8,4 sek.finālā), 
Daniels Strautmanis – 3. vieta 60 m (8,7 sek. finālā), 3. vieta  

200 m (28,3 sek.)
Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, Lauris Lapiņš, Rihards 

Pūķis – 2. vieta 4 x 60 m stafetē (33,4 sek.)
Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, Lauris Lapiņš, Rihards 

Pūķis – 1. vieta mazajā zviedru stafetē (2 min.38,03 sek.)
2006. g. dzimušie un jaunāki
Adriana Krūzmane – 1. vieta 60 m/b (10,4 sek.), 2. vieta 200 m 

(31,3 sek.)
Anna Gabriela Hofmane – 2.vieta 60 m (8,9 sek. finālā)
Keita Zariņa – 3. vieta 60 m/b (11,2 sek.)
Anna Gabriela Hofmane, Žanete Sinkovska, Keita Zariņa, Adriana 

Krūzmane – 1. vieta 4x 60 m stafetē (34,6 sek.), 2. vieta mazajā zviedru 
stafetē (3 min. 04,4 sek.)

Karīna Kvāše, Sindija Šimiņa, Alise Baltrušaite, Agnese Niedra –  
3. vieta 4 x 60 m stafetē

Gotfrīds Ansels Hofmanis – 2. vieta 60 m (8,7 sek. finālā)
Erlends Strautmanis – 1. vieta 60 m/b (12,4 sek.)
Renāts Tokmačovs – 2. vieta 60 m/b (12,8 sek.)
Kārlis Lazda – 3. vieta 60 m/b (13,2 sek.)
Kristers Strautmanis, Rodrigo Nolbergs, Erlends Strautmanis, Got-

frīds Ansels Hofmanis – 1. vieta 4 x 60 m (38,4 sek.)
Kristers Strautmanis, Rodrigo Nolbergs, Erlends Strautma-

nis, Gotfrīds Ansels Hofmanis – 1. vieta mazajā zviedru stafetē  
(3 min. 10,1 sek.). 

Iecavas novada skolu sacensībās 21. septembrī spēkiem mēro-
jās 8. un 9. klašu futbolisti. Galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš saka 
paldies par izturību visām septiņām komandām, kuras spēlēja, lai 
gan nepārtraukti lija lietus.

Novada stadionā visveiksmīgāk cīnījās Iecavas internātpamatsko-
las apvienotā 9. klašu komanda, kuras sastāvā 1. vietu ieguva Ruslans 
Kameņevs, Gatis Vedjakins, Kristaps Barovskis, Maigurs Matulis, Ņi-
kita Petļaks, Artūrs Haritonovs un Normunds Jurēvics. Skolēnu sporta 
skolotājs ir Jānis Siuglais, klases audzinātāja – Ieva Plēsuma.

25. septembrī Iecavas stadionā norisinājās novada skolu sacen-
sības futbolā 4. un 5. klasēm. Sacensībās piedalījās sešas komandas, 
pārstāvot Iecavas vidusskolu un Iecavas internātpamatskolu.

1. vietu izcīnīja vidusskolas 5.a klases komanda, kurā spēlēja 
Artūrs Balodis, Toms Pudža, Patrīcija Brazauska, Gustavs Jānis An-
sons, Markuss Gļibickis, Boriss Pjatkins un Jevgenijs Ižiks. Klases  
audzinātāja Antra Pāruma, sporta skolotāja Īrisa Korčagina. 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi ir uzsākuši da-
lību LJBL 2017./2018. gada čempionātā. 23. septembrī basketbo-
listi treneru Viļņa Gailuma un Voldemāra Pāruma vadībā spēlēja 
sporta namā «Dartija».

IECAVA/VECUMNIEKI – BS RĪGA
U-13 25:54 (H. Pļaviņš 8)
IECAVA/VECUMNIEKI – BASKETBOLA KLASE
U-13 29:46 (G. Pērkons 8, R. Bole 5)
U-12 18:36 (R. Stančiks 4, K. Mors 3)

Galda tenisistes sacenšas Uzvarā un Lietuvā: 23. septembrī Uz-
varas vidusskolas sporta zālē norisinājās Bauskas novada atklātās sa-
censības galda tenisā. Sieviešu grupā 1. vietu izcīnīja Terēza Tabea 
Druviņa. Jauniešu grupā Rēzija Meļķe izcīnīja 1. vietu, bet Līva Bogda-
noviča ierindojās 3. vietā.

24. septembrī piecas iecavnieces devās uz Utenu Lietuvā, lai pieda-
lītos Utenas atklātajās sacensībās galda tenisā. 2003. gadā dzimušu 
un jaunāku spēlētāju grupā Rēzija Meļķe izcīnīja 3. vietu, Līva Bog-
danoviča 9. vietu, bet Rainelda Estere Blumberga ierindojās 11. vietā. 
2006. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā 8. vietu izcīnīja Mon-
ta Milzere, bet Anastasija Ruda ierindojās 12. vietā. 

Iecavas futbolisti izcīna 
Zemgales čempiona titulu

garoos, kas savā apakšgrupā bija 
ierindojušies otrajā vietā. Šajā 
spēlē FK Iecava futbolisti izveido-
ja ļoti daudz bīstamu momentu 
pie pretinieku vārtiem, bet iesist 
izdevās tikai vienreiz, kad precīzs 
bija Gvido Filipsons, ievedot mūsu 
komandu finālā. Vietu finālā iz-
cīnīja arī mājinieku komanda -  
FK Tukums.

Finālspēle sākās ar vētrainiem 
pretinieku uzbrukumiem, vienā 
no tiem atklājot spēles rezultātu. 
Pamazām FK Iecava futbolisti spē-
li izlīdzināja, puslaika beigās Gvi-
do Filipsons izmantoja pretinieka 
kļūdu un rezultāts kļuva neiz-
šķirts. Otrajā puslaikā komandas 
spēlēja ļoti uzmanīgi, galvenokārt 
domājot par savu vārtu drošību, 
tomēr vienā momentā, individuāli 
apspēlējot divus pretinieku spēlē-
tājus, vārtus guva Deivids Baltru-
šaitis, izvirzot mūsu komandu 
vadībā. Spēles beigās FK Tukums 
daudz uzbruka, bet mūsu futbo-
listi labi nospēlēja aizsardzībā. 
Tiesneša finālsvilpe signalizēja par 
to, ka Iecavas futbolisti kļuvuši 
par 2017. gada Zemgales čempio-
niem U-9 vecuma grupā.

Vēlos uzslavēt visu komandu, 
jo puiši parādīja raksturu: vai-
rākās spēlēs, nonākot zaudētāju 
lomā, pēc tam ne tikai atspēlējās, 
bet arī izcīnīja uzvaru. 

Aizsaulē aizgājuši
Valentīna Dogadkina (12.02.1949.- 25.09.2017.)

no FK Iecava albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Tirgus ielas 5 iedzīvotāji 
izsaka pateicību novada domes 
priekšsēdētājam Aivaram 
Mačekam par operatīvo 
rīcību, lai mūsu mājas sekcijā 
nodrošinātu normālu karstā 
ūdens piegādi.

Jānis Sekačs (44. dzīv.)

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088)  
aicina darbā mehāniķi  
(vēlams ar elektriķa iemaņām) 
kokapstrādes iekārtu remont-
darbiem un ieregulēšanai.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Iecavas novada pašvaldības  
iestāde «Iecavas novada  
Sociālais dienests»
(reģ. Nr. 90009391346) līdz 
2. oktobrim ir pagarinājusi 
pieteikšanos sociālā pedagoga 
vakancei. Plašāka informācija 
pa tālruni 26354768 un 
www.iecava.lv.

AS «Dzintars»  
(reģ. Nr. 40003040607) aicina 
darbā mazumtirdzniecības  
veikala pārdevēju (Rīgas centrā 
pieejamas 5 vakances). 
CV ar norādi «Pārdevējs»
sūtīt uz e-pasta adresi:  
lasma.balode@dzintars.lv vai 
zvanīt pa tālr. 67103922.

SIA «AB Baltic Investment» 
(reģ. Nr. LV40203017552) pie-
dāvā darbu metinātājiem un 
darbgalda operatoriem. 
Darbs Jelgavā. CV sūtīt uz 
info@abbinvestment.lv vai 
zvanīt: tālr. 25649828.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pārdod kartupeļus.
Tālr. 29545062.

      Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
  2. oktobrī plkst. 18.00 
  notiks iedzīvotāju tikšanās 
  ar pašvaldības pārstāvjiem.

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
un izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi lelde.podniece-jostmane@iecava.lv. 

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574. LJBL nacionālā līga:  

Iecava/Vecumnieki - Bauska 
30. septembrī no plkst. 11.00; 
Iecava/Vecumnieki - Rīdzene2 
1. oktobrī no plkst. 11.00.

Sporta namā

Sieviešu futbola 1. līga:   
29. septembrī plkst. 19.00 

FK Iecava/FK Jelgava - 
SK Imanta

Stadionā

SKRĒJIENS 
«IECAVAS RUDENS 2017» 
7. oktobrī plkst. 12.00. 

Dalībnieku reģistrācija un numu-
ru izsniegšana no 11.30 SAKS 
«Dartija» sporta nama telpās. 
Visiem dalībniekiem jāveic 

2 km distance, 
izņemot jauniešus un vīriešus 

(2000. g. dz. un vecāki) - 
kuriem jāveic 6 km. 

Nolikums - www.iecava.lv.

Iecavas parkā

Dienas centrā «Iecavnīca» : : :
Dienas centrā «Iecavnīca» 3. oktobrī plkst. 10.30 senioru dāmu 
grupas «Kamenes» pirmā tikšanās. Turpmāk tiksimies katru 
otrdienu. Gaidītas arī jaunas dalībnieces!
Senioru grupas ārstnieciskā vingrošana kopā ar fizioterapeiti Endiju 
Atavu-Čudari notiks 3., 17., 24., 31. oktobrī plkst. 9.00, kā arī 4., 18. 
un 25. oktobrī plkst. 10.30. 

Ieeja: 8, 10, 12 eiro


